
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220 tel.: 577 043 379, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
11. června 2007 Ing. Vlasta Urbánková KUZL 29229/2007    KUSP 29229/2007 ŽPZE-VU 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále jen 
„zákon“) záměru „Sklad přípravků na ochranu rostlin Boršice, rekonstrukce a změna účelu“ 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název záměru: Sklad přípravků na ochranu rostlin Boršice, rekonstrukce a změna účelu 
 
Kapacita a charakter záměru:  

Záměrem je rekonstrukce stávajícího objektu skladu hnojiv (kolaudováno 1977, čj. 182/74/77) na 
sklad přípravků pro ochranu rostlin za podmínek skladování vycházející z druhů skladovaných 
přípravků na ochranu rostlin a požadované kapacity. Sklad je umístěn v původním zemědělském 
středisku Boršice.  

Skladování přípravků na ochranu rostlin  vychází z druhů skladovaných přípravků na ochranu rostlin 
a požadované kapacity. Zahrnuje : 

a) úsek příjmu a vyskladnění přípravků na ochranu rostlin pro příjem ze silničních vozidel, 
zpravidla jako zastřešenou manipulační plochu s rampou a záchytným havarijním prostorem, 

b) úsek skladování přípravků na ochranu rostlin pro oddělené skladování jednotlivých druhů 
přípravků, 

c) úsek pomocných a hygienických provozů individuálně dle rozsahu stavby. 

 

Umístění: 

Kraj:     Zlínský  
Obec:    Boršice  
Katastrální území:   Boršice u Buchlovic 

 

Oznamovatel:          

LUKROM, spol. s r.o., Lípa 81, 76311 Lípa 

 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 6 vyjádření: 
 
Ø Povodí Moravy, s.p. ze dne 11.5.2007 
Ø Městský úřad Uherské Hradiště, odbor životního prostředí ze dne 16.5.2007 

mailto:vlasta.urbankova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

 2  
 
 

Ø ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 22.5.2007 
Ø Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 30.5.2007 
Ø Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 24.5.2007 
Ø Obec Boršice ze dne 30.5.2007 

 

Vznesené připomínky se především týkaly: 

Ø zásobování vodou a odvodu odpadních vod 
Krajský úřad Zlínského kraje, vodoprávní úřad postrádá informaci o zásobování skladu vodou 
a způsobu odvádění odpadních vod za provozu. 

Ø problematiky odpadového hospodářství 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že v kapitole 
B.III.3 Kategorie a množství odpadů – v tabulkách Odpady vznikající při výstavbě a odpady 
vznikající při provozu jsou uvedeny zářivky. Dle § 38 zákona o odpadech podléhají tyto a další 
vyjmenované předměty, jejichž životnost skončila, zpětnému odběru použitých výrobků. Tento 
režim zpětného odběru má přednost před nakládáním v režimu odpadů a proto bude třeba takto 
doplnit dokumentaci a dbát, aby bylo v tomto smyslu postupováno.   
Dále je třeba uvádět správné, přesné pojmenování odpadů (např. 07 03 04,  08 04 11) a je třeba 
vyvarovat se zavádění katalogových čísel, která neexistují – například je nesprávně uveden 
neexistující odpad  20 01 12 – barva. 

Ø nedořešených majetkoprávních vztahů  
Krajský úřad Zlínského kraje nepovažuje tuto připomínku za relevantní, připomínky se netýká 
posuzování vlivů na životní prostředí. 

 

ČIŽP OI Brno upozorňuje, že odpady vzniklé při provozu je nutné skladovat v zabezpečeném skladu 
s provozním řádem, stejně jako přípravky nové. 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství upozorňuje, že oznámení 
v kapitole B.II.1 uvádí, že nedojde k záboru zemědělského půdního fondu (ZPF) a vykazuje dotčené 
parcely č. 1821/2, 1822, 1823/1, 1823/2, 4832, 1757, 1758/1, 1758/2, 1759, 1760, 1761 v k.ú. Boršice. 
Při porovnávání vykazovaných parcel se stavem katastru nemovitostí nebyla informace k těmto 
parcelám vyhledána. Doporučuje proto vykazované parcely prověřit a identifikovat tak, aby souhlasily 
s údaji v katastru nemovitostí a vypovídaly o skutečném stavu v terénu.  

Dle názoru Obce Boršice je nutno záměr posoudit dle zákona č.100/2001 Sb. z toho důvodu, že se 
v těsném sousedství objektu nachází vodní nádrž.  
Vypořádání: Příslušný vodoprávní úřad nemá k záměru připomínek a nepovažuje za nutné záměr dále 
posuzovat. Oznámení uvádí v kap. B.II.5 „Rizika havárií vzhledem k navrženému použití látek 
a technologií“ možnost havárie a řešení vzniklé situace. Uvažuje únik na zpevněné ploše, kdy je možné 
kontaminant odstranit odsátím fibroilovým pásem a vapexem a dočistit plochu detergentem. Dále se 
v oznámení na str. 5 v kapitole B.I.6 „Popis technického a technologického řešení záměru“ uvádí, že 
úsek příjmu a vyskladnění přípravků bude řešen jako zastřešená manipulační plocha se záchytným 
havarijním prostorem. Přípravky budou uskladněny v souladu s platnými právními předpisy. Sklady 
budou vybaveny havarijními jímkami nebo záchytnými jímkami trvale napojenými na havarijní jímky. 
Havarijní jímku uzavřeného skladu může tvořit nepropustná podlaha místnosti, sokl stěn a zvýšený 
práh. Havarijní jímka musí být dimenzována na 20% celkového objemu skladovaných kapalin 
v přepravních obalech, nejméně však na objem největšího kontejneru nebo přepravního obalu (dle 
ČSN 65 0201, čl. 7.2.10), tj. 10,5 m3.  Krajský úřad Zlínského kraje toto považuje z hlediska posuzování 
vlivů na životní prostředí za dostatečná opatření. 
Oznámení dále na str. 31 v kapitole D.IV.2 „Technická opatření“ uvádí, že bude vypracován havarijní 
plán, který bude předložen ke schválení příslušnému vodoprávnímu úřadu. Havarijní plán bude řešit 
situace, kdy je zaznamenán havarijní únik látek při havárii v dopravě nebo při manipulaci na ploše. 
Krajský úřad Zlínského kraje toto považuje z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí za 
dostatečné opatření. 



 

 3  
 
 

Závěr 

 

Záměr „Sklad přípravků na ochranu rostlin Boršice, rekonstrukce a změna účelu“ naplňuje dikci 
bodu 10.4 Skladování vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce 
toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 
mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství 
nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, 
přílohy č.1 zákona č.100/2001 Sb. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno 
zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve  kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování.  

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 

 

Záměr „Sklad přípravků na ochranu rostlin Boršice, rekonstrukce a změna účelu“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 

 

V rámci další projektové přípravy, v průběhu realizace a po realizaci záměru je žádoucí: 

§ řešit otázku zásobování skladu vodou a způsob odvádění odpadních vod za provozu. 

§ dát označení odpadů katalogovými čísly do souladu s platnou legislativou. 

§ nakládat s odpady zářivek v režimu zpětného odběru použitých výrobků. 

 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů (obdržená vyjádření jsou nedílnou součástí tohoto závěru 
zjišťovacího řízení). 

 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

 

 

Rozdělovník 

LUKROM, spol. s r.o., Lípa 81, 76311 Lípa 4x oznámení 
kopie vyjádření 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, tř. Kosmonautů 10, 772 00 Olomouc  

Obecní úřad Boršice, Stavební úřad, Boršice 7, 687 09  Boršice  

 


